ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quarta-feira, 20 de março de 2024  Ano XII   Edição nº 1913

XECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Of icial Eletrônico do CISAMUSEP

Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP
Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300

Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diarioof icial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024

COMPRASGOV 90004/2024

Sr. Janilson Marcos Donasan – Secretário Executivo do Consórcio
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -

CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os
interessados que em conformidade com o Termo de Julgamento de

Pregão Eletrônico, HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico nº 04/2024, a fim de realizar a contratação de

empresa especializada para o fornecimento dos materiais de
expediente, informática e bem permanente, utilizados no CISAMUSEP,

pelo valor total de R$ 50.639,13 (cinquenta mil seiscentos e trinta e nove
reais e treze centavos).

Maringá (PR), 19 de março de 2024.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024
COMPRASGOV 90005/2024

Sr. Janilson Marcos Donasan – Secretário Executivo do Consórcio

Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -
CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os

interessados que em conformidade com o Termo de Julgamento de
Pregão Eletrônico, HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade

Pregão Eletrônico nº 05/2024, a fim de realizar a contratação de
empresa especializada para prestação de serviço terceirizado de

limpeza geral (área administrativa, consultórios médicos e
odontológicos, centro cirúrgico, salas de exames, área externa,

banheiros, entre outros), asseio, conservação predial e copeiragem,
com dedicação exclusiva de mão de obra, fornecimento de uniformes,

equipamentos de proteção individual (EPI) e demais equipamentos
necessários à perfeita execução do serviço, visando a obtenção de

adequadas condições de salubridade e higiene nas dependências do
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense –

CISAMUSEP, pelo valor total de R$ 949.721,50 (novecentos e quarenta
e nove mil setecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos).

Maringá (PR), 18 de março de 2024.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024

COMPRASGOV 90007/2024

Sr. Janilson Marcos Donasan – Secretário Executivo do Consórcio
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense -

CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os
interessados que em conformidade com o Termo de Julgamento de

Pregão Eletrônico, HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico nº 07/2024, a fim de realizar a contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva na rede de gases medicinais, do Consórcio

Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense –
CISAMUSEP, pelo valor total de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

Maringá (PR), 19 de março de 2024.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2024

Consulta de Preço nº 101/2023

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa

Paulo Camargo Ultra-Som, Suprimentos e Equipamentos Médicos
LTDA inscrita no CNPJ sob nº 09.134.634/0001-01.

Objeto: Aquisição de Equipamento de Ultrassom para o CISAMUSEP.
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2003.4.4.90.52.00.00

– Equipamentos e Material Permanente.
Período: 12 (doze) meses.

Valor: R$ 455.000,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais).
Data da Assinatura: 07 de março de 2024.

Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, em 07 de março de 2024.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2024

Consulta de Preço nº 001/2024

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa

IDPromo Comercial LTDA inscrita no CNPJ sob nº 17.791.755/0001-54.
Objeto: Confecção e fornecimento de crachás de identificação para os

funcionários, incluídos cordões e presilhas, para atender a demanda do
CISAMUSEP.

 Dotações Orçamentárias: nº
01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.00.00 – Material de consumo.

Período: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 385,80 (trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos).

Data da Assinatura: 14 de março de 2024.
Foro: Maringá – Paraná.

Maringá, em 14 de março de 2024.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DO CONTRATO Nº 27/2022

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião

Paranaense e a Empresa Viação Garcia Ltda.
Objeto: Prestação de serviços de reserva, emissão, marcação,

remarcação, cancelamento de passagens e transporte terrestre
rodoviário ao CISAMUSEP.

Fundamento Legal: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93,
conforme parecer nº 003/2024-PRO de 23/01/2024.

Prorrogação: 12 (doze) meses, período compreendido entre
11/04/2024 a 10/04/2025.

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quarta-feira, 20 de março de 2024  Ano XII   Edição nº 1913

XECUTIVO

2

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Of icial Eletrônico do CISAMUSEP

Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP
Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300

Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diarioof icial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

Valor: O valor a ser empenhado será de R$ 3.408,50 (três mil,
quatrocentos e oito reais e cinquenta centavos) em virtude da existência

de saldo financeiro no valor de R$ 1.591,50 (hum mil, quinhentos e
noventa e um reais e cinquenta centavos), para compor o valor

estabelecido no contrato original de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Dotação Orçamentária: 01.001.10.128.0002.2002.3.3.90.33.00.00.

Data da Assinatura: 07 de março de 2024.
Foro: Maringá – Paraná.

Maringá, em 07 de março de 2024.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

CONTRATO Nº 21/2024

I TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO DE COMPRA DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS
PARA O CISAMUSEP.

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO
SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá/PR, inscrito no
CNPJ/MF sob nº. 04.956.153/0001-68, neste ato representado por seu

Secretário Executivo, Sr. Janilson Marcos Donasan, inscrito no CPF/MF
sob nº 528.229.409-59, CONSIDERANDO, a alteração de funcionário

designado como fiscal do contrato, resolve unilateralmente alterar o
fiscal designado constante na Cláusula Segunda, Subcláusula Sétima

do Contrato nº 21/2024 firmado com a empresa CROMOFARMA
COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, situado a Rua Néo Alves Martins nº 3120, Zona 01, na cidade
de Maringá/PR, CEP 87.013-060, telefone (44) 3031-6797, e-mail:

financeiro@boticaouropreto.com,  inscrita no CNPJ sob nº
77.929.123/0001-36, neste ato representada pelo Sr. Edwardes José

Vieira Junior, inscrito no CPF/MF sob nº 387.395.349-87.
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica designado o funcionário André Juliano

Sacchi, Matrícula 145, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a
fiscalização e o acompanhamento do item 4 e a funcionária Juliana

Garcia da Rocha Crotti, Matrícula nº 128 para exercer a fiscalização e o
acompanhamento do item 5, constantes no Anexo I deste Contrato a

partir do dia 20/03/2024, nos termos disciplinados nos artigos 104, III e
117, ambos da Lei Federal nº 14.133/2021, e de acordo com o

estabelecido no Edital.
CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as qua is são
expressamente ratificadas.

Maringá, em 20 de março de 2024.

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde
do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP

JANILSON MARCOS DONASAN

CONTRATANTE

CONTRATO Nº 22/2024
I TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO DE COMPRA DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS

PARA O CISAMUSEP.

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO
SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá/PR, inscrito no
CNPJ/MF sob nº. 04.956.153/0001-68, neste ato representado por seu

Secretário Executivo, Sr. Janilson Marcos Donasan, inscrito no CPF/MF
sob nº 528.229.409-59, CONSIDERANDO, a alteração de funcionário

designado como fiscal do contrato, resolve unilateralmente alterar o
fiscal designado constante na Cláusula Segunda, Subcláusula Sétima

do Contrato nº 21/2024 firmado com a empresa PHARMADELLE
FORMULAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, situado a Avenida

Ayrton Senna da Silva nº 1055, Gleba fazenda Palhano, na cidade de
Londrina/PR, CEP 86.050-460, telefone (43) 3343-7070, e-mail:

falecom@pharmadelle.com.br,  inscrita no CNPJ sob nº
21.570.535/0002-59, neste ato representada pela Sra. Daianny Teixeira

Festti Sussai, inscrita no CPF/MF sob nº 036.319.939-00.
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica designado o funcionário André Juliano

Sacchi, Matrícula 145, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a
fiscalização e o acompanhamento do objeto deste Contrato nos termos

disciplinados nos artigos 104, III e 117, ambos da Lei Federal nº
14.133/2021, e de acordo com o estabelecido no Edital.
CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais

cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são
expressamente ratificadas.

Maringá, em 20 de março de 2024.

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde
do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP

JANILSON MARCOS DONASAN

CONTRATANTE

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br